पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग २५) 
जिल्ला : भोजपुर 
सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर ARM : १४४ 














=" : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





यज्ञ प्रसाद ढकालको छोरो मकै छोडाइरहेकी हजुरआमाका काखमा खेल्दै, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


थ : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





यज्ञ प्रसाद उकाळकी आमा, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A PCY.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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यज्ञ प्रसाद ढकालकी आमा, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 









Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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यज्ञ प्रसाद ढकालका घरमा जम्मा भएका छिमेकीका बच्चाबच्ची, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Mohan Prasad 


Clark (A P.C.V.), Collector 
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Source 


यज्ञ प्रसाद्‌ ढकालका छिमेकीकी छोरी, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Pa : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





~ . ° 
I Fel 


.. > 


यज्ञ प्रसाद ढकाल, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 








a] : Tim Clark (A P.C.Y.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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यज्ञ प्रसाद ढकालका आमा , याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Clark (A P.C.Y.), Collector 
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यज्ञ प्रसाद ढकालका घरमा जम्मा भएका एक वृद्ध, यकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : 
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यज्ञ प्रसाद ढकालका नातेदार , याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


यज्ञ प्रसाद पत्नी र दुई , याकु, , वि.सं.२०२८ 
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Source : Tim Clark (A PCY.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





विष्णुलाल ढकालको परिवार, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A PC.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


` ` 


याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Ë : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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टिम क्लार्क र यज्ञप्रसादका छोरा, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





T : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
—— ollector : Mohan Prasad Sapko 








कृष्ण ढकाल, AH, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


€. : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





कृष्ण ढकाल, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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आफ्नो बारी जोतिरहेका यज्ञप्रसाद ढकाल, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


: Tim Clark (A PCY.), Collector : Mohan Prasad Sapkot: 
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याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 








रुद्रप्रसाद ढकाल र हकमान रसाइली, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





r : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecto 
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याकु, , वि.सं.२०२८ 
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de : Tim Clark (A P.C.Y.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





यज्ञप्रसाद ढकाल लगायत दश दाजुभाईकी आमा, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Bi ढकाल लगायत दश दाजुभाईकी आमा र एक अन्य महिला याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





& : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





एक Well, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


u : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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विश्वप्रेमी मा.वि.का संस्कृत र नेपालीका शिक्षक परशुराम काफ्ले र उनकी छोरी, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





ë : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





काठमाडौंबाट विराटनगर जाँदा हवाइजहाजबाट खिचिएको भोजपुरको कुने भाग, वि.सं.२०२८ 





bs डाँडा, याकुको पूर्व, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Source : Tim Clark (A PCY.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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याकु गाउँको पश्चिमी दृश्य, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 








याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 











= Clark (A P.C.V.), Collecttor 


Source 
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P : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





विश्वप्रेमी मा.वि.का प्र.अ. मितोस अधिकारी (एक बङ्गाली), याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapl 
urce : Tim lecttor : Mohan Pı apkot: 
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विश्वप्रेमी मा.वि.मा कक्षा ८ मा अध्ययनरत एक विद्यार्थी,याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





EN : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 
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पढ्न जाने नगरेका एक बालक, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A PCY.) Collecttor : Mohan Prasad 





सरकारी स्वास्थ्य चौकी, एकजना स्वास्थ्य कार्यकर्ता छन्‌ तर ओषधी Ba तर पनि केही मानिस उपचारका लागि आउने गर्दछन्‌, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





t : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkot: 
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तीन बालिका, याकु, भोजपुर, वि.सं.२ 
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दाउरा बटुलिरहेका आमाछोरी, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





जिमीगाउँ, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





बारी जोतिरहेका एक किसान, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 








Source : Tim Clark (A P.C.V.) Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





कुम्हाले, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A 





P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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सुकुल बुनिरहेकी कुम्हालेकी पत्नी, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 











Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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आरनमा पी.सी.भी.का लागि दिउरे (फ्राई प्यान) बनाइरहेका लोहकर्मीका बाउछोरा, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Ls : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





एक परिवार, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





isi : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 
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एक वेवाहिक समारोह, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 








Source : Tim Clark (A P.C.Y.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 


1 Á gh a 





— | E हे ` + rey 
4 T ara e 

—— O (a 17735720 
J ' se Hl x 


A 
. २ ~ AT 


विवाहमा नाच (रत्योली ?) हेरिरहेका केही मानिस, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tım Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





विवाहमा नाच हेरिरहेका मानिस, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tım Clark 


A PC.V.), Collecttor : Mohan Prasad 
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उत्सव विशेष (?), याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 
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Source : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





जन्ती, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


Source : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapko 


जन्ती, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





加 : Tim Clark (A PCY.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 





न्ती, याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 





Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 
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जन्ती (देब्रेतिर ज्ञान ब.राई पछाडि Hat हेरिरहेका छन्‌), AH, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 


= : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sapkota 
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जन्ती (बेहुला विश्वप्रेमी मा.वि.मा ८ कक्षामा पढ्दथे), याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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Source : Tim Clark (A P.C.V.), Collecttor : Mohan Prasad Sa 





जन्ती (बेहुला विश्वप्रेमी मा.वि.मा ८ कक्षामा पढ्दथे), याकु, भोजपुर, वि.सं.२०२८ 
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सइलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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ई.सं.१९८१ डिसेम्बर (तस्बिर :बारबरा बटरवर्थ एण्ड माइक गिल) 
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Source : Jim Coleman (A PCY) 


` 

७ . 
š Z, ; 

= 


TY 
+ ५2%; ॥ 4 We 
fi Un `... + 


VAR € 
€ A 


> 
+ 


> 
~ , 

u 

> 


4... क २” mh 6 u क. ११% जक. et — 





s 






X. 


` (ah — * ë 
भोजपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२८ 
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i) : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 





पेसाको माला लगाइएकी एक रईनी बालिका, भोजपुर, वि..सं.२०२१ 


Source : kelvin kent (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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चिनम्खु, भोजपुर, तस्बिर खिचिएको साल 
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: वि.सं.२०२१ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी भी. केइथ AAAH, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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भोजपुर बजार, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं. २०२८ 


तस्बिर श्रोत : एक पी सी.भी. केइथ चुनिंघम, सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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Waal बजाउँदै एक रइनी, हिलो खेतमा उनकी बहिनीले गर्दा झुक्किएर लागेको हो, भोजपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 
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ee | Daloz la P.C. V.), Collection: Mohan Prasad Sapkota 





ईँद्रा पार्दै एक मानिस, भोजपुर, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२१ 


Source: Lrry Daloz (a P.C. V), Collection: Mohan Prasad Saf 





नेवार जोडी शेर्पिनीसँग परम्परागत जोख्ने साधनमा जोखेर आलु किन्दैछन्‌, दोबली मेला, भोजपुर सदरमुकाम, खिचिएको साल सं.२०२२ 


= Lrry Daloz [a P.C. V. ), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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TA किनिरहेका पर्स कोरका स्वर्यसेघक निक इकर राज, भोजपुर, तस्बिर खिचिएकोसाल : वि.स २०२० 





Source: Lr | Daloz [a PCV), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





हाटबजारमा गहनागारियाको ब्यापार, AAR, वि.स २०२१ 





hs FE, भोजपुर, वि.स २०२१ 


ha la P.C.V.), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





ARTES, अरूणनदी किनार, ABT, वि.स २०२१ 


Source: Lrry Daloz la P.C. V.), Collection: Mohan Prasad Sapkota 





'्यनुषनाण सहितका प्स्क शिकारी, भोजपुर, वि.स २०२१ 
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एक नेवारको कपडा FAS, ABTR, वि.स २०२१ 


Source: Lrry Daloz la P.C. V), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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मोरीको घार, भोजपुर, वि.स २०२१ 


i f ua 


Source: Lrry Daloz (a P.C.V.), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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ESA निटा रूगाई सकेपछि (ध्यान चटिसकेपछि) को क्षण, भोजपुर, वि.स २०२१ 


$e Lrry Daloz (a P.C. V), Collection : Mohan Prasad Sapkota 





बारी जोतिरहेका पसक किसान, AAR, वि.स २०२१ 


és L 


Daloz (a PC. V), Collection: Mohan Prasad Sapkota 
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Wis, भोजपुर, वि.स २०२१ 


PÉ Daloz la B.C. १/), Collection: Mohan Prasad Sapkota 





न्किडरा BAHR, भोजपुर, वि.स २०२१ 
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